Российская федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

АГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                      Саянского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2014г.                                      №  15                                              с. Агинское

О проведении на территории
Агинского сельсовета двухмесячника

по благоустройству и озеленению.

     В целях приведения территорий с. Агинское, д. Вятка   в надлежащее санитарное и противопожарное состояние, руководствуясь п. п.19 п.1 ст.14 Федерального Закона от 06.03.2003 года №131-ФЗ (ред. от 16.10.2006 г) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Агинского сельсовета. Правилами по обеспечению чистоты и порядка, озеленения, содержание территорий и строений поселений Агинского сельсовета в редакции от 28.06.2012 г, утвержденных Решением сельского Совета депутатов
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 15 апреля по 15  июня 2014 года двухмесячник по благоустройству и озеленению территории муниципального  образования  с привлечением населения, предпринимателей, трудовых коллективов, предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Агинского сельсовета, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.
2. В рамках проведения двухмесячника по благоустройству и озеленению провести 25 апреля 2014 года  субботник по приведению в порядок территорий предприятий и организаций, общеобразовательных школ, ПУ-92, детских садов, спортивных сооружений, кладбищ с. Агинское, д. Вятка, Павловского  кладбища. Привлечь к работам на субботниках жителей с. Агинское, д. Вятка, мкр. Льнозавода, коллективы учреждений, предприятий, организаций, учащихся школ, ПУ-92.
3. Обязать всех жителей, домовладельцев с. Агинское, д. Вятка в срок до 15 июня 2014 года навести самостоятельно и своими силами на своих усадьбах и прилегающих к ним территориях, улиц надлежащий санитарный и противопожарный порядок: собрать и вывезти мусор и бытовые отходы, убрать с улиц дрова, уголь, сено, строительные материалы, повозки, сельсхозинвентарь, технику, очистить водосточные канавы, отремонтировать подъездные мостки, палисадники, внешнею ограду, принять меры к дополнительному озеленению своих усадеб.
       4.При проведении двухмесячника и субботника обеспечить выполнение работ по:
-уборке парков, площадей, скверов, посадке деревьев и кустарников, приведению в порядок газонов, устройству цветников;
(список закрепления скверов, парков, площадей прилагается, приложение №1)
- отмывке, ремонту и покраске цоколей и фасадов зданий, ремонту отмосток, лестниц, входных дверей, восстановлению карнизов и водосточных труб, освещению подъездов, очистке фасадов зданий от  несанкционированных объявлений и посторонних надписей;
- уборке дворовых территорий, детских площадок, посадке деревьев и кустарников, санитарной обрезке деревьев, удалению сухостойных и аварийных деревьев, установке, ремонту и окраске урн;

- приведение в порядок территорий и зданий учреждений, организаций, предприятий, спортивных объектов, включая уборку территорий, вывоз мусора, ремонт и окраску ограждений;

- очистке и ремонту дорожных покрытий и тротуаров, разметке улиц;

- приведению в порядок торговых рядов и прилегающей территории;

      4.1. МУП УК ЖКХ «Агинское» организовать своевременный вывоз мусора и сгораемых отходов, при этом не допускать их сжигание.
      5.Начальнику отдела ЖКХ  администрации сельсовета Позднякову А.А., ведущим специалистам администрации сельсовета Мельникову А.П., Морозову А.С., Жмакову Е.Ю. установить постоянный контроль за ходом проведения работ, обратить внимание на качество и сроки проведения работ по благоустройству и озеленению с. Агинское, д. Вятка, мкр. Льнозавода.
       5.1.При необходимости выдавать  жителям предписания на приведение в порядок территорий в срок до 15 июня 2014 года. Проводить проверки соблюдения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми  актами в соответствии с главой 2 Федерального закона от 26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля и муниципального контроля».

6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно- политической газете Саянского района «Присаянье».
      7.Контроль, за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                Глава сельсовета                                             В.Е.Иванькин
Приложение №1 к

Постановлению №15 от 02.04.2014г

Закрепление скверов, парков, площадей с. Агинское за предприятиями, учреждениями, организациями.

	№ п./п.
	Наименование объекта
	За кем закреплен

	1
	Центральный сквер с памятником

«Скорбящей матери»
	АСШ №1,АСШ №2

	2
	Площадь у памятника В.И.Ленина
	Администрация
Агинский сельсовет

	3
	Центральный парк с. Агинское
	Отдел культура администрации района

	4
	Школьный парк (14 квартал гослесхоза)
	АСШ №1

	5
	Площадь труда
	ГОУ ПУ-92

	6
	Сквер по ул. Комсомольская
	ГОУ ПУ-92

	7
	Сквер по ул.Энергетиков
	ЮЦ ЭС (РЭС-5)

	8
	Сквер по ул. Зеленая
	Саянский филиал ГП «КрайДЭО»

	9
	Зеленый массив ул. Заводская
	ОАО «Агинское масло»

	10
	Кедровый сквер ул. Энергетиков
	Саянский филиал КГАУ

	11
	Сквер на ул. Юбилейная,25
	АСШ №2

	12
	Юбилейный сквер на ул. Советская,167
	Отделение Федерального казначейства по Саянскому району

	13
	Сквер ул. Энергетиков
	И.П.Беккер А.Э.

	14
	Площадь Саянского участка Рыбинского почтампта
	Саянский участок Рыбинского почтампта

	15
	Площадь районного узла связи
	ОАО «Сибирьтелеком»

	16
	Площадь кинотеатра «Саяны»
	МУ Молодежный центр «Саяны»

	17
	Площадь Автовокзала
	ООО «Саянавтотранс»

	18
	Сквер Дома культуры
	МУ культуры Межпоселенческий
Дом культуры Саянского района

	19
	Площадь «Сбербанка»
	ОАО Сбербанк России

	20
	Торговый ряд ул. Школьная
	предприниматели

	21
	Сквер отдела ветеринарной службы района
	КГБУ Саянский Отдел ветеринарии

	22
	Площадь гостиницы
	МУП УК ЖКХ «Агинское»
Центр занятости населения Саянского района

PAGE
1